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Otwarcie Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego 
w Nowym Mieście

16 czerw ca o godz. 1 4 00 
odbędzie s ię  uroczyste otw arcie

I  części O środka  
Sportow o-R ekreacyjnego  

w N ow ym  M ieście. 
Ramowy program imprezy:

* oficjalne otwarcie Ośrodka Sporto
wo-Rekreacyjnego
* pokazowy mecz w tenisa ziemnego
* mecz pomiędzy drużynami 
„Riwal”-Nowe Miasto a TEAM 
KÓRNIK (rewanż za finał Średzkiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki)
* półfinały i finał turnieju tenisowego
* inne atrakcje

Imprezę od strony artystycznej 
uświetni chór Domino Cantemus 
oraz Dziecięcy Zespół Folklory

styczny. Dokładny program 
ukaże się na plakatach.

J u t  za  c h w ilę  n a  n o w o m ie jsk ic h  o b ie k ta c h  sp o r to w y c h  p o ja w ią  
s ię  p ie r w s i  g ra c ze
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* W nocy z 16 na 17 kwietnia w Wolicy 
Nowej w zakładzie Verkap dokonano 
włamania do samochodu ciężarowego 
marki DAF, skąd skradziono telewizor 
turystyczny i dokonano uszkodzenia 
radioodtwarzacza marki Philips.
* 19 kwietnia w godzinach nocnych w 
Nowym Mieście na drodze nr 11 kieru
jący samochodem ciężarowym marki 
Scania w wyniku zaśnięcia wjechał do 
przydrożnego rowu. Kierowcę z obra
żeniami ciała odwieziono do szpitala.
* 20 kwietnia w Klęce na drodze nr
11 kierujący samochodem marki De- 
woo Lanos w wyniku niezachowania 
bezpiecznej odległości między pojaz
dami uderzył w samochód osobowy 
marki Mazda. Osób rannych nie było.
* W okresie od 20 do 24 kwietnia na 
odcinku drogi nr 11 Klęka - Krzyko
sy dokonano kradzieży lamp błysko- 
wo-akumulatorowych służących do 
sygnalizacji o pracach drogowych.
* W nocy z 25 na 26 kwietnia w Klę
ce nieznani sprawcy dokonali kradzie
ży z parkingu niestrzeżonego dwóch 
kompletów kół od samochodu osobo
wego Fiat 126p.
* 26 kwietnia w Chociczy na szlaku 
kolejowym dokonano kradzieży prze
wodów miedzianych i aluminiowych 
na szkodę PKP.
* 27 kwietnia w Komorzu w godzi
nach wieczornych zgłoszono kradzież 
samochodu osobowego Fiat 126p. W 
wyniku podjętych czynności zatrzy
mano sprawcę kradzieży. Okazał się 
nim mieszkaniec gminy Nowe Miasto, 
który w chwili zatrzymania miał 1,6 
promila alkoholu w wydychanym po
wietrzu.
* W nocy z 28 na 29 kw ietnia w

Chwalęcinie nieznani sprawcy doko
nali włamania do dystrybutorów na 
stacji paliw.
* 29 kwietnia w Klęce na skrzyżowa
niu drogi Klęka-Radliniec kierujący 
samochodem osobowym Fiat 126p nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu sa
mochodowi osobowemu marki BMW, 
który wjechał do przydrożnego rowu.
* W nocy z 3 na 4 maja w Boguszy
nie doszło do bójki między mieszkań
cami gminy Nowe Miasto, w wyniku 
czego jeden z uczestników bójki zo
stał ugodzony nożem, trzy osoby z ob
rażeniami ciała odwieziono do szpi
tala. Sprawców bójki zatrzymano.
* W nocy z 4 na 5 maja po zakończo
nej majówce w Nowym M ieście, 
mieszkaniec gminy Nowe Miasto do
konał wybicia szyb w samochodzie 
osobow ym  m arki Polonez. Straty 
oszacowano na tysiąc złotych.
* 5 maja w Nowym Mieście na skrzy
żowaniu drogi nr 11 z ul. Sremską kie
rujący samochodem osobowym mar
ki Renault nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i doprowadził do zderzenia 
z samochodem osobowym marki Mer
cedes. Kierujący byli trzeźwi.
* 11 m aja w Nowym M ieście na 
skrzyżowaniu ul. Poznańskiej z Zie
lonym Rynkiem, kieru jący  sam o
chodem  osobow ym  marki Peugot 
206 nie ustąpił pierwszeństwa prze
jazdu i doprowadził do zderzenia z 
sam ochodem  m arki C inquecento . 
Kierujący byli trzeźwi.
* 11 maja w godzinach wieczornych 
w Chociczy przed barem dwóch nie
trzeźwych mieszkańców gminy Nowe 
Miasto pobiło mieszkańca Chociczy. 
Pokrzywdzony został przewieziony 
do szpitala.
* 12 maja w Boguszynie na ulicy 
Śrem skiej kieru jący  sam ochodem  
osobowym marki Opel Astra nie za
chował bezpiecznej odległości między 
pojazdami i uderzył w tył samochodu 
Fiat 126p.
* 17 maja w Chociczy na szlaku ko
lejowym dokonano kradzieży linek 
dławikowych na szkodę PKP.
* 19 maja w Nowym Mieście na ulicy 
Jęczmiennej nieznany sprawca doko
nał kradzieży figurek ogrodowych.
* W nocy z 19 na 20 maja w Choci
czy nieznani sprawcy dokonali kra
dzieży z Osiedla 40-lecia samochodu 
osobowego marki BMW.

Z K SIĄ G  URZĘDU  
STANU C Y W IL N E G O

URODZENIA

Natalia Cuprych Kolniczki
Klaudiusz Grochowski Aleksandrów 
Marcin Przybył Michałów

ZGONY

Jan Ratajczak 1. 82 Klęka
Marianna Przepiorą 1. 80 Michałów 
Cecylia Guszczak 1. 87 Nowe Miasto

„Najtańsze gminy” 
- ranking

W numerze 17 tygodnika „Wspól
nota” z 27 kwietnia zamieszczono ran
king „Najtańszy Urząd Władzy Lokal
nej” zrealizowany przy pomocy Insty
tutu Badań nad Gospodarką Rynkową. 
Porównane zostały wydatki bieżące na 
administrację w przeliczeniu na 1 miesz
kańca gminy. Dane pochodzą z roku 
2000; przedstawione zostały odrębnie 
dla kilkunastu grup wielkości jednostek 
samorządowych.

W grupie gmin wiejskich od 5-10 ty
sięcy mieszkańców opublikowano 50 
„najtańszych gmin”. Gmina Nowe Mia
sto znalazła się w rankingu jako jedyna 
z Wielkopolski na 11 pozycji wydając 
w przeliczeniu na mieszkańca 102,62 zł.

Gabriela Kosmala

Zarząd SMZN oraz Komitet 
Organizacyjny Budowy Ośrod

ka Sportowo-Rekreacyjnego 
zwraca się z  prośbą do wszyst
kich chętnych do pomocy przy 

sprzątaniu i pracach wykończe
niowych obiektu w każdą sobo

tę od godz. 10°° aż do dnia 
otwarcia, czyli do 16 czerwca.

Chętni do wzięcia udziału 
w turnieju tenisowym, którego 

finał odbędzie się w dniu otwar
cia obiektu mogą zgłaszać swoje 

kandydatury w sekretariacie 
firmy „Riwal” codziennie 
w godz. 8°” - 1600 do dnia 

7 czerwca, (tel. 286-60-24)
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Sprawy samorządowe
Od 1990 roku w  kwietniu Rada Gminy podsumowuje zawsze miniony rok, tak było i teraz. Na 

XXXVII Sesji Rady Gminy obecnej kadencji podsumowano działalność Zarządu Gminy za 200lr. 
Miało to miejsce 24 kwietnia o godz. 1600.

Skarbnik Gminy Elżbieta Mnich zło- p0 przedstaw ieniu powyższych 
żyła sprawozdanie z wykonania budże- liczb, odczytaniu sprawozdania Komi- 
tu w roku 2001. Dochody gminy wyko- sjj Rewizyjnej oraz pism z Regionalnej
nane zostały w kwocie 11 795 510 zł tj. 
102,79% założonego planu, a wydatki
II 157 594 zł tj. 95,38% założonego 
planu. Nadwyżka budżetowa z lat mi
nionych wyniosła 1 277 191,27 zł i we
szła w budżet 2002r. Gmina na koniec 
ubiegłego roku nie miała żadnych zo
bowiązań.

Struktura dochodów: 
Subwencja ogólna 5 457 371 zł tj. 
46,27% w tym oświatowa 4 254 584 zł 
Dochody z tytułu podatków 1 775 682 
zł tj. 15,05%
U działy w podatku  dochodow ym  
1 317 994 zł tj. 11,17%
Dotacje celowe 1 274 120 zł tj. 10,81% 
D ochody pozosta łe  1 970 343 zł 
tj. 16,70%

Struktura wydatków: 
Oświata, edukacja, opieka wychowaw
cza 6 417,080 zł tj. 57,51%
Opieka społeczna, ochrona zdrowia
1 789 619 zł tj. 16,04%
Administracja publiczna 1 002 765 zł 
tj. 8,99%
Gospodarka mieszkaniowa i komunal
na 894 916 zł tj. 8,02%
Kultura i ochrona dziedzictwa narodo
wego 443 992 zł tj. 3,98% 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę 
230 879 zł tj. 2,07%
Transport i łączność 202 385 zł tj. 
1,81%
Rolnictwo 51 928 zł tj. 0,47% 
Pozostałe wydatki 124 030 zł tj 1,11% 

Ze sprawozdania wynika, że wysła
no łącznie 1 296 upomnień i 240 tytu
łów wykonawczych, za które wpłynęło 
108 452 zł. Nadal jednak zaległości 
wynoszą na koniec 200lr. 509 572 z ł , 
w tym za podatek rolny 142 489 zł, za 
podatek od nieruchomości 220 159 zł, 
za wodę i ścieki 73 908 zł, za czynsz 27 
821 zł, od środków transportowych 38 
795 zł. Łączna kwota na rachunku i lo
katach wynosiła ponad 1,6 min na ko
niec roku sprawozdawczego, co dało 
dochód ponad 77 tys. zł

Izby Obrachunkowej praktycznie bez 
większej dyskusji przystąpiono do gło
sowania nad udzieleniem Zarządowi 
Gminy absolutorium . Rada Gminy 
udzieliła go jednogłośnie tzn. 18 rad
nych obecnych było za, dwóch radnych 
z powodu choroby było nieobecnych. 
Na ręce wójta - Przewodniczący Rady i 
Zastępca Przewodniczącego Rady zło
żyli gratulacje za tak pomyślny wynik.

Na tej sesji sprawozdanie złożył nad
komisarz Roman Skuza z działalności 
Rewiru Dzielnicowych informując m.in. 
że nie odnotowano przestępczości zwią
zanej z handlem narkotykami, wzrosła 
także wykrywalność przestępstw prze
ciwko mieniu, zanotowano więcej wy
padków szczególnie na drodze nr 11. 
Najprawdopodobnie od lipca w Nowym 
Mieście powstanie posterunek policji po 
kolejnej reorganizacji w policji i zwięk
szy się ilość policjantów na terenie 
gminy Krzykosy i Nowe Miasto. 
Gośćmi sesji byli także Jan Grzesiek -

przewodniczący Wielkopolskiego Sej
miku oraz Dariusz Szymczak - wice
przewodniczący sejmiku, delegat z na
szej gminy.

Goście omówili wszystkie sprawy 
związane z organizacją sejmiku, od cza
su gdy powstało województwo wielko
polskie po połączeniu dawnego kaliskie
go, konińskiego, leszczyńskiego, pil
skiego i poznańskiego. Goście mówili 
także o strategii rozwoju województwa,
o reorganizacji Urzędu Marszałkow
skiego, o braku środków na budowę 
nowych dróg i remonty istniejących.

Radni i sołtysi pytali gości o wiele 
różnych spraw m.in. o odszkodowania 
dla rolników dotkniętych powodzią, o 
drogę nr 11, oraz o szansę uzyskania pie
niędzy ze środków Unii Europejskiej 
przez gminę.

Gmina chce wspólnie z wojewódz
twem zrobić dwie inwestycje: drogę 
Dębno-Lgów oraz chodnik w Boguszy
nie, na który mieszkańcy czekaj ąjuż kil
kanaście lat

Czesław Jarecki

Szkolenia rolników 
- Unia bez tajemnic

W minionym okresie miałem moż
liwość uczestniczyć w dwóch szkole
niach rolników, w których udział 
wzięło kilkadziesiąt osób, które przy
jęły zaproszenie Krzysztofa Kujawy.

Pierwsze, zorganizowane w GOK, 
było na temat zasad i trybu udzielania 
pomocy finansowej na inwestycje w go
spodarstwie w ramach programu SA- 
PART. Drugie zorganizowano w Środzie. 
Wlkp. 9 maja na temat „Bilans korzyści 
i strat polskiego rolnictwa po wstąpie
niu do Unii Europejskiej” . Jego gospo
darzem byl starosta średzki Ryszard Wę- 
glowski, a wykład przeprowadzi! Jacek 
Soska były wiceminister rolnictwa w 
rządzie W. Cimoszewicza, poseł z lat

1989-97, obecnie działający w Wiejskim 
Centrum Integracji Europejskiej.

Z przedstawionych materiałów wy
nika, że cały budżet UE na lata 2000- 
2006 dla nowych członków to 79 mld 
931mln euro z tego dla naszego kraju 
powinno przypadać około 54% gdyby 
w pierwszej kolejności nasz kraj przy
stąpił. Gdyby w tej samej grupie przy
stąpiła także Rumunia to z powyższej 
kwoty dostaniemy tylko około 35%.

Z materiałem powyższym zostaną 
zapoznani wszyscy członkowie Komi
sji Rolnictwa przy Radzie Gminy, a w 
dalszej kolejności wszyscy Radni.

Czesław Jarecki
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Stypendia dla studentów Iroku Egzamin
akademickiego 2002/2003 gimnazj alny

Zarząd SMZN przypomina maturzystom o składaniu wniosków
0 stypendium do komisji przyznawania stypendiów dla studentów
1 roku studiów dziennych na adres Stowarzyszenia Miłośników  
Ziemi Nowomiejskiej do 15 czerwca 2002r.

Równocześnie przypominamy kry
teria, według których przyznawane 
będą stypendia:
1. Wniosek składają studenci I roku 
studiów wyższych dziennych.
2. Do wniosku należy dołączyć :
- kopię świadectwa maturalnego,
- zaświadczenie o miesięcznym do
chodzie na 1 członka rodziny.
3. Komisja zasięga opinii środowisko
wej o warunkach materialnych wnio
skodawcy.

W zależności od możliwości przy
znane będą 2 lub 3 stypendia w wy
sokości 250 zł miesięcznie na okres
10 miesięcy (wrzesień-czerwiec). Sty

pendium  będzie uruchom ione po 
przedstawieniu zaświadczenia o przy
jęciu na I rok studiów. Po pierwszym 
semestrze stypendysta zobowiązany 
jest do przedstawienia zaświadczenia
o zaliczeniu I semestru. W przeciw
nym razie wypłata stypendium będzie 
wstrzymana.

JH
członek Zarządu SMZN 

Stowarzyszenie Miłośników  
Ziemi Nowomiejskiej 

ul.Poznańska 8a,
63-040 Nowe Miasto n.Wartą

W  tym roku po raz pierwszy 
uczniowie klas III gimnazjów  
przystąpili do państwowego eg
zaminu z przedmiotów humani
stycznych i matematyczno - przy
rodniczych.

W Chociczy i Nowym Mieście w eg
zaminie wzięli udział wszyscy ucznio
wie. 14 i 15 maja przyszli do szkół ele
gancko ubrani, poważni i zasiedli na wy
znaczonych miejscach. Komisyjnie od- 
pieczętowano przesyłki z zestawami 
pytań i przystąpiono do pisania.

Każdego dnia uczniowie mieli 2 go
dziny na rozwiązanie testów. Wychodzi
li z sal w różnych humorach, jedni z 
uśmiechem, większość trochę przerażo
na. Oficjalne wyniki egzaminów będą 
znane dopiero w połowie czerwca.

TA

Koncert 
w nowomiejskim  

kościele
9 maja w uroczystość Wniebowstąpie

nia Pańskiego uczestnicy wieczornej Mszy 
Świętej w Nowym Mieście mieli okazję do 
szczególnych wzruszeń. Nabożeństwo 
uświetnił duet kameralnej muzyki kościel
nej „Słowo” z Kijowa. Artyści wykonali stałe 
części mszy, a także ukraińskie pieśni ko
ścielne. Po raz pierwszy zapewne w nowo
miejskim kościele zabrzmiało uroczyste 
„Christus Woskries”.

Po mszy odbył się koncert pieśni religij
nych. Już nie na chórze, ale przed ołtarzem, 
naprzeciw zachwyconych słuchaczy sopra
nistka Switlana Pilkiewicz i śpiewający po
tężnym tenorem Mikołaj Cholodyj dali krót
ki występ. Ave Maria w różnych wersjach, 
Gaudę Mater Polonia, Ojcze Nasz Moniusz
ki zostały przyjęte gromkimi brawami.

Uczestnicy koncertu mogli po raz kolej
ni przekonać się jak wspaniałą akustykę ma 
nowomiejska świątynia. Po występie arty
ści podziękowali za wspólną modlitwę i za
proponowali kasety magnetofonowe, które 
cieszyły się wielkim powodzeniem.

TA

fot. Z. Tokarski
W maju we wszystkich parafiach naszej gminy odbyły się uroczystości pierw- 

szokomunijne. W tym roku przeszło setka dziewięciołatków przystąpiła do pierw
szej komunii w Kolniczkach, Nowym Mieście i Dębnie. Wszystkie dzieci przez 
tydzień po komunii uczestniczyły we mszach świętych i majowych nabożeństwach. 
Na zakończenie białego tygodnia dzieci z Kolniczek odbyły pielgrzymkę do Czę
stochowy, a dzieci z Nowego Miasta pojechały do Osiecznej i Górki Klasztornej. 
Na fotografii msza pierwszo komunijna w Nowym Mieście.

---------------------------------------------- T----------------------

I Komunia Święta
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Droga zbiera żniwo
W  minionym 2001 roku na drogach w  rejonie działania Komendy Powiatowej Policji w Środzie 

W lkp. wydarzyło się 117 wypadków drogowych, w wyniku których 10 osób poniosło śmierć, a 150 
doznało obrażeń ciała.

W porównaniu z 2000 rokiem ilość 
zaistniałych wypadków zmalała o 17, to 
jest o 21%, wzrosła liczba zabitych o 
jednąosobę tj. o 10%, oraz nastąpił spa
dek ilości rannych o 25 osób tj. o 14%.

W okresie od stycznia do grudnia 
2001 najwięcej wypadków drogowych 
miało miejsce w marcu, czerwcu i sierp
niu. Nasilenie wypadków występuje w

poniedziałki oraz piątki. Dni te pocią
gały za sobą również najwięcej ofiar. 
Śmierć poniosły wtedy 4 osoby, a 55 do
znało obrażeń ciała. W ciągu dnia naj
niebezpieczniejsze są godziny od 800- 
12“  i 1600-190D.

W gminie Nowe Miasto największe 
zagrożenie wystąpiło na drodze nr 11, 
gdzie wydarzyło się 5 wypadków, w któ

Tabela przedstawia stan bezpieczeństwa całego powiatu Średzkiego

Wypadki Zabici Ranni

2001 2000 2001 2000 2001 2000
Miasto i gmina Środa 68 81 4 5 87 111
Miasto Środa Wlkp 30 40 1 1 32 41

Gmina Nowe Miasto 10 18 3 1 12 18

Gmina Krzykosy 14 21 0 1 19 23

Gmina Dominowo 9 4 1 0 9 6

Gmina Zaniemyśl 17 10 2 2 23 13

Droga nr 11 34 46 3 2 53 73

Rejon KPP 117 134 10 9 150 175

rych zginęły 2 osoby, 
a 8 doznało obrażeń 
ciała. Stanowi to 
50% ogółu wypad
ków w gminie Nowe 
Miasto.

W 2001 roku na 
terenie działania Ko
mendy Powiatowej 
Policji w Środzie 
Wlkp. zaistniało 431 
kolizji drogowych, 
to jest o 29 kolizji 
mniej niż w 2000 
roku. Z ogólnej licz- 

fo t J. Stachowiak by 431 kolizjidrogo- 
Rezultat jednego z tegorocznych wypadków wych, 398 (92%) spo

KO LIZJE
2000 2001 Wzrost / spadek

Rejon KPP Środa Wlkp. 460 431 - 6,7 %
Gmina Nowe Miasto 60 62 + 3,2 %
Droga nr 11 187 198 + 5,5 %

wodowali kierujący pojazdami.
Do najczęstszych przyczyn należy:
* Nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu
* Przekroczenie dozwolonej prędkości
* Nieprawidłowe wyprzedzanie i wy
mijanie.

Stan bezpieczeństwa na drogach gmi
ny Nowe Miasto za 2001 rok polepsza 
się. Związane to jest również ze wzrostem 

nakładanych mandatów za po
pełnione wykroczenia drogowe. 
W 2001 roku funkcjonariusze 
Rewiru Dzielnicowych w No
wym Mieście ukarali mandata
mi karnymi 231 uczestników 
ruchu drogowego za popełnio
ne wykroczenia drogowe to jest
o 42 mandaty więcej niż w roku 
2000. Zastosowano także po
nad 800 pouczeń.

Niestety, na bazie przedsta
wionych danych nie można snuć 
optymistycznych prognoz na rok 
bieżący, gdyż za okres pierwsze
go półrocza b.r. na terenie gminy 
Nowe Miasto odnotowano 22 ko
lizje drogowe i 4 wypadki, w któ
rych 1 osoba poniosła śmierć, a 5 

doznało poważnych obrażeń ciała.
Pomimo złego stanu dróg w dalszym 

ciągu jedną z podstawowych przyczyn za
istniałych zdarzeń drogowych jest brawu
ra kierujących .

Aby te czarne statystyki zaczęły ma
leć wszyscy użytkownicy dróg muszą 
uświadomić sobie, że to właśnie od nich 
samych zależy bezpieczeństwo na drodze. 
To właśnie ich doświadczenie, opanowa
nie i rozwaga zdecydują o tym, czy zbli
żający się okres wakacyjny zaliczymy do 
okresu bezpiecznego, czego wszystkim 
użytkownikom dróg życzą funkcjonariu
sze Rewiru dzielnicowych w Nowym 
Mieście.

Małgorzata Paszkiewicz

Przedstawione dane przygotowane 
zostały przez Kierownika Rewiru 

Dzielnicowych nadkomisarza Romana 
Skuzę, któremu bardzo dziękuję 

za współpracę.
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Piknik w Dębnie

Każdy mógł zaprezentować ulubioną piosenkę, czy skecz

W  sobotę 18 maja przy bardzo 
ładnej, ciepłej pogodzie, ponad 
250 osób wzięło udział w  pikni
ku zorganizowanym przy Domu 
dla Bezdomnych w Dębnie.

Na wstępie Maciej Kuderczak, dy
rektor GOK w Nowym Mieście powitał 
wszystkich przybyłych m.in. sekretarza 
gminy G.Kosmalę i wicestarostę powia
tu średzkiego T. Pawlicki ego. Po czym 
zaprosił do obejrzenia występów grupy 
wokalnej ze Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Dębnie.

Otwarty mikrofon dla wszystkich 
cieszył się największym powodzeniem, 
wiadomo każdy mógł się zaprezentować 
w swojej ulubionej piosence lub ske
czach. Cały czas trwała loteria fantowa 
ciesząca się bardzo dużym powodze
niem, każdy los w cenie 3 zł wygrywał, 
a przygotowano 500 losów. Nagrody 
były przeróżne: jajka, szaliki, puszecz- 
ki, spódnice, umywalka i inne.

Organizatorami pikniku było Stowa
rzyszenie Pomocy „Krąg” w Dębnie.

Przyjechali goście m.in. z Kostrzyna 
Wlkp., Wrześni, Środy. Dzięki sponso
rom na p ikn iku  baw iono się do 
zmierzchu i nie brakło placków, sło

dyczy i wspaniałej polowej grochówki 
oraz pieczonych w ognisku kiełbasek.

JS

VI Festyn Talentu i Sprawności 
Sielinko 2002

W ma ju - jak zwykle od kilku lat - na terenie Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Sielinku odbył się VI Festyn Talentu i Sprawności Sielin
ko 2002, zorganizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecz
nej w Poznaniu.

Podobnie, jak w latach ubiegłych, 
udział w imprezie wzięli uczestnicy 
zajęć Środowiskowego Domu Samo
pomocy w Dębnie. Festyn przebiegał 
pod hasłem: „Razem sprawniej - do 
Unii Europejskiej" i rozpoczął się prze
marszem uczestników w kolorowym 
pochodzie, podczas którego komisja 
oceniała i nagradzała najlepiej przygo
towane stroje związane z tą tematyką.

Był to tylko wstęp do dalszych atrak- 
cji - uczestnicy oglądali występy zespo
łów muzycznych, pokazy tańca i szer
mierki na wózkach inwalidzkich, pokaz 
ratownictwa drogowego. Szczególnym 
zainteresowaniem uczestników Festynu

cieszyły się pokazy łucznictwa, gdyż 
każdy mógł spróbować swoich sił w tej 
konkurencji.

Uczestnicy ŚDS z Dębna wzięli 
także udział w części sportowej im
prezy, która dostarczyła im niezapo
mnianych wrażeń. Wszyscy wystarto
wali w zawodach sportowych, spró
bowali swoich sił m.in. w golfie, rzu
tach ringo, skokach we workach i rzu
tach do kosza. Za wytrwałość i rywa
lizację otrzymali nagrody.

Pomimo zmęczenia, wszyscy wró
cili do domów bardzo zadowoleni, z 
bagażem nowych, miłych wspomnień.

Anna Snela

Planowane imprezy

7 czerwca
Rajd Pieszy po Ziemi Żerkowskiej 

organizowany przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy Raszewy

14 czerwca 
„Zielone lato" w Odolanowie - 

impreza integracyjna

Podziękowanie

4 maja na Zielonym Rynku 
odbyła się zabawa strażacka, 
dzięki grzeczności i zgodzie 

strażaków Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Płomień Nadziei” miało udo

stępnione stoisko z losami.
Za pośrednictwem Wiadomości 

Lokalnych Stowarzyszenie 
serdecznie dziękuje nowomiej- 

skim strażakom.

Prezes Grażyna Sobczak
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„Przemień nas Panie”
Po raz kolejny już młodzież z całej Polski spotkała się na lednickich polach, gdzie wspaniałe wesele, 

na wzór zaślubin w Kanie Galilejskiej zorganizował ojciec Jan Góra.

Tysiące młodych ludzi przez cafy dzień oczekiwały oczekiwały na wieczorne nabożeństwo

Na tę uroczystość przybyło ponad 
100 tys. osób, co stało się rekordem do
tychczasowych zjazdów młodzieży. Na 
lednickie pola udały się również grupy 
młodzieży z naszej gminy. Jeden z wy
jazdów, głównie dla uczniów gimna
zjum zorganizował ks. Ryszard Fabisz, 
proboszcz parafii Kolniczki, który nie 
mógł jednak osobiście uczestniczyć w 
uroczystościach. Grupą opiekowali się 
nauczyciele z Gimnazjum w Chociczy: 
Teresa Antczak, Joanna Kmieciak i Pa
weł Sobolewski. Każda z przybyłych na 
Lednicę grup została zaopatrzona w 
śpiewniki, świeczki oraz miniaturowe 
wiosło, na których wypisano słowa to
warzyszące zeszłorocznemu spotkaniu 
młodzieży: „Nie bój się! Wypłyń na głę
bię. Jest przy tobie Chrystus.”

Uroczystości na lednickich polach 
zaczęły się około 17“  wprowadzeniem 
relikwii św. Wojciecha. Potem wszyscy 
obecni wspólnie świętowali 82 urodzi
ny Jana Pawła II. Był więc ogromny tort 
urodzinowy z 82 świeczka
mi. Nie zabrakło również 
prezentów - wśród nich 
znalazł się 200 metrowy 
zwój jedw abiu  - rodzaj 
laurki dla Ojca Świętego.
Była ona wcześniej wyło
żona w Poznaniu, obok po
mnika A .M ickiew icza i 
każdy mógł się na niej pod
pisać, dołączając się w ten 
sposób do życzeń.

Na cześć papieża, nie
mal wszyscy zgromadzeni 
„pod Rybą” zatańczyli po
loneza, znanego wszystkim 
z filmowej wersji „Pana Ta
deusza” . Tańcom przewod
niczyło 82 wodzirejów.
Warto zaznaczyć, że był to najdłużej tań
czony polonez na świecie.
N astępnie, w szyscy zgrom adzeni 
uczestniczyli w weselnej Mszy św., pod
czas której zawarte zostały dwa związ
ki małżeńskie. Później nastąpiło odno
wienie ślubów małżeńskich, kapłań
skich i zakonnych.

Tak, jak na każdym weselu, nie za
brakło muzyki i tańców przy dźwiękach 
pieśni lednickich. Znalazł się również

czas na poczęstunek, czyli dzielenie się 
przywiezionym ze sobą ciastem. Trady

cją lednickich zjazdów młodzieży stało 
się zabieranie ze sobą drobnej pamiąt
ki, która przypominałaby o tym nieco
dziennym spotkaniu. W tym roku był to 
maleńki medalik Matki Boskiej Nieza
wodnej Nadziei.

Z niecierpliwością każdy z obecnych 
oczekiwał przesłania Ojca Świętego. I 
w tym roku Jan Paweł II nie zawiódł. 
Słowa papieża wysłuchane zostały w 
całkowitym skupieniu. Cisza przerywa

na była jedynie trzaskiem 100 tysięcy mi
goczących płomieni świec. Ojciec Świę

ty zwracał szczególną 
uwagę na słowa Maryi 
wypowiedziane do sług na 
weselu w Kanie Galilej
skiej: „Czyńcie, cokol
wiek wam powie”. Stały 
się one później wielokrot
nie powtarzanym mottem.

Około godziny 12 
nastąpiło symboliczne 
przemienienie wody w 
wino oraz rozdanie am
pułek z winem z Ziemi 
Św iętej. Już o l 00 w 
nocy rozpoczęło się tra
dycyjne przechodzenie 
przez bramę-rybę. Był 
to moment niewątpliwie 
n ajp iękn ie jszy . Przy 

d źw iękach  m uzyki, z p ie śn ią  na 
ustach tysiące ludzi, mimo zmęczenia 
szło w sym bolicznym  korowodzie 
przez bramę III tysiąclecia.

Lednickie spotkania świadcząo tym, 
że młodzi ludzie potrafią zjednoczyć się 
i wspólnie chwalić Boga. Nie przeszka
dza w tym chłód i zmęczenie. Liczy się 
to, że przebywamy razem, że to, co ro
bimy ma sens.
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Wesołe i smutne place zabaw w gminie
Zabawa na karuzeli, huśtaw

kach czy zjeżdżalni to dla dzie
ciaków  zw ykle  duża fra jd a . 
Plac zabaw to ulubione m iej
sce w ielu dzieci: ruch, św ieże  
powietrze, koleżanki, koledzy, 
no i rzecz jasna sprzęt do zabaw. 
W  jakim on jest stanie? Jak wy
glądają place zabaw w  gminie? 
Niestety i miejsce, gdzie bawią 
się małe dzieci, i urządzenia, z 
których korzystają zwykle po
zostawiają wiele do życzenia.

W najlepszej sytuacji są  dzieci z 
Chociczy, Klęki i Nowego Miasta. 
W tych m iejscow ościach place za
baw są dość atrakcyjne i w niezłym 
stanie. Przed pałacem w Klęce dzie
ci m ają św ie tn ie  zo rgan izow ane 
miejsce do w spinania się, huśtania, 
jest drewniana zjeżdżalnia, drabin
ki, łańcuchy. N a n ow om iejsk ich  
Zdrojach dzieci bardzo lubią pozio
mą huśtawkę, w Chociczy jest drew
niany fort i kolejka.

Niestety im mniejsze miejscowo
ści. tym sm utniejsze place zabaw. 
Rzadko która z huśtaw ek w Bogu-

Aleksandrów. Stąd plac zabaw „zniknął” dziesięć lat tentu. 
O karuzelę postarali się rodzice.

szynie nie je s t zarw ana i ma całe szkoły w Kolniczkach - tam karu-
s ie d z isk o . O d s ta ją c e  p rę ty , po- zela zam iast czterech, ma tylko trzy
przew racane m etalow e 
urządzenia nie sprzyjają 
b ezp ie c z n ie j zab aw ie .
Jeszcze gorzej wygląda 
p lac  zabaw  nap rzec iw

Plac zabaw przed pałacem w Klęce. Plac zabaw na „Zdrojach” w Nowym Mieście.
Drabinki, łańcuchy do wspinania się, zjeżdżania. Miejsce zabawy I. Uszkodzona konstrukcja huśtawki, 
solidne i bezpieczne.
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dysze. Jest co prawda przy szkole 
ładny, drewniany plac zabaw, ale za
mykany po wyjściu dzieci ze szko
ły. Popołudniami maluchy baw ią się 
więc na starym placu.N ieco lepiej 
wyglądają m iejsca zabaw w Dębnie, 
Szypłowie i Teresie, choć i tam nie 
brakuje nadwyrężonych urządzeń.

A le n ie  w każdej, naw et sp o 
rej w io sc e  j e s t  p lac  z ab aw  czy 
choćby  je g o  n am iastka . W A le k 
san d ro w ie , gd z ie  m ałych  dziec i 
je s t  dużo , p lacu  zab aw  n ie  ma. 
Przed czw orakam i stoi ty lko  m oc
no s fa ty g o w a n a  k a ru z e la  p rz y 
w ieziona  przez  je d n e g o  z ro d z i
ców. B ył tu  n ieg d yś p la c  zabaw, 
je szcze  j a k  były  P G R -y  - m ów i o j
ciec  dzieci b aw iących  się  na k a 
ruzeli - a le  j a k  P G R - y  p a d ły ,  to  
i h u ś ta w k i p o w y w o z ili .  Z a b ra li  
w szystko , za ła d o w a li na  p r z y c z e 
pą i w yw ieźli.
W Teresie to m a ją  i h u śta w ki i ko 
niki, a  m y ty lko  tą karuzelą  - d o 
daje  jed n o  z d ziec i.

N a n iem al każdym  p lacu  z a 
baw je s t  p iask o w n ica  i z niem al 
k a ż d ą  te n  sam  k ło p o t:  o p ró c z  
dzieci m a ją  do n ich  d ostęp  także 
psy i koty, k tó re  bynajm nie j nie 
z a c h o d z ą  tam , by się  p o b aw ić . 
C z y ste j, zam y k a n e j lub  d o b rze  
o g r o d z o n e j  p ia s k o w n ic y  n ie  
u św iadczy  się  na żadnym  p lacu  
zabaw  w gm in ie  N ow e M iasto .

Plac zabaw na „działkach” w Nowym Mieście. 
Piaskownica prawie bez piasku, zniszczone ogrodzenie.

D z ie c i  lu b ią  sw o je  
p lace  zabaw , m im o, że 
n ie zaw sze tak  a trak cy j
ne, ja k b y  m ożna o czek i
w a ć . Z w y k le  d o b rz e  
w ie d z ą , na k tó re j h u ś 
ta w c e  n ie  s ia d a ć  c z y  
gdzie na zjeżdża ln i m oż
na się  ska leczyć . Tylko 
czy n ie lep ie j, aby takiej 
w iedzy  nie m usia ły  zd o 
byw ać?

Tekst i zdjęcia 
Joanna Połatyńska

Drewniany fort na placu zabaw w Chociczy

Plac zabaw w Boguszynie.
1. Huśtawka bez siedziska;
2. Przewrócony „klucz wiolinowy” do wspinania się.

„Zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy. W  szczególności zadania własne 
obejmują sprawy (...) kultury fizycznej

i turystyki, w tym terenów 
rekreacyjnych i urządzeń sportowych. ” 

- z ustawy o Samorządzie Gminnym  
z dnia 8 marca 1990 roku.
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CUDOWNA DIETA - CZY WYBÓR? cd.
Krew jest siłą natury, witalną charyzmą, która chroni nas od niepamiętnych czasów. Grupa krwi 

jest kluczem do całego układu odpornościowego organizmu.
Możesz nie znać swojej grupy krwi, 

dopóki nie oddasz krwi do badania lub 
nie będzie ci potrzebna transfuzja. Gdy 
już masz określoną grupę krwi, masz też 
plan danej grupy krwi, możesz wybrać 
właściwą dietę, odpowiedni rodzaj ćwi
czeń i stosować ogólne zasady zdrowot
ne oparte na naturalnych siłach tkwią
cych w twoim organizmie. Plan dla da
nej grupy krwi nie jest panaceum, ale 
jest to droga do odtwarzania naturalnych 
funkcji ochronnych układu odporno
ściowego, właściwego ustawienia zega
ra metabolicznego i oczyszczania krwi 
z niebezpiecznych trucizn.

Właściwa dieta dla twojej grupy krwi 
przywróci ci naturalny rytm genetyczny. 
Aby ten nasz zegar właściwie zadziałał na
leży poznać swoją grupę żywności, właści
we dodatki uzupełniające oraz fonny aktyw
ności fizycznej w walce ze stresem.

Grupa żywności dzieli się na trzy 
kategorie:
- wysoce wskazana, to żywność działa
jąca jak lekarstwo

- obojętna, to żywność, która działa jak 
żywność,
- żywność, której należy unikać, działa 
jak trucizna.
Zaprogramowany specjalnie dla każdej 
grupy krwi zestaw witamin i minerałów 
będzie stanowił znakomite uzupełnienie. 
Opis stresów typowych dla poszczegól
nej grupy krwi wraz z zalecanym zakre
sem ćwiczeń zamieniają stres w pozy
tywną siłę.

G rupa krwi „O”

To typowy myśliwy, silny, polega
jący na sobie, przywódca, który ma od
porny układ pokarmowy, silny układ 
odpornościowy, naturalne systemy 
obrony przed infekcją. Ma jednak sła
be strony. Nietolerancyjny na nowe 
diety i warunki środowiska, układ od
pornościowy może atakować własne 
organy, mogą występować zaburzenia 
krzepliwości krwi, choroby zapalne, 
artretyzm, niska produkcja hormonu

tarczycy, wrzody, alergie. Zalecany 
profil diety to wysokoproteinowa.

Przy diecie dla grupy krwi 0 w po
czątkowej fazie możesz stracić na wa
dze ograniczając w swoim jadłospisie 
zboża, chleb i rośliny strączkowe na 
rzecz ryb, owoców morza, czerwonego 
mięsa, szpinaku i brokuł.

Uważa się, że zdrowe osoby z gru
py krwi 0 wyzwalają nagromadzone siły 
hormonalne w czasie intensywnych 
ćwiczeń fizycznych takich jak: aerobik, 
pływanie, jogging, trening siłowy, sporty 
wojenne, sporty kontaktowe, jazda na 
rowerze, szybki chód, taniec, jazda na 
łyżwo-wrotkach.

W kolejnych odcinkach omówione 
zostaną wskazania dla grupy krwi A, B, 
AB, a zainteresowanych szczegółami 
odsyłamy do książki Dr Peter J.D'Ada- 
mo „Jedz zgodnie ze swoją grupa krwi”

Stowarzyszenie Na Rzecz Promocji 
Zdrowia HIGIENA w Chociczy

kategoria Żywność wskazana Żywność obojętna Należy unikać
Mięso i drób baranina, cielęcina, dziczyzna, wołowina, indyk, kaczka, królik, kurczak bekon, gęś, wieprzowina

Ryby i owoce morza dorsz, halibut, łosoś, makrela, okoń, szczupak, 

sardynka

flądra, homar, krewetka, ślimak, żaba kawior, łosoś wędzony, sum

Jaja i nabiał kozi ser, masło, ser feta mleko, jogurt, kefir, lody, maślanka, żółte 
sery

Oleje i tłuszcze oliwa z oliwek, olej z  siemienia lnianego Olej sezamowy, olej rzepakowy Olej kukurydziany

Orzechy i pestki Pestki dyni, orzech wioski Migdały, pestki słonecznika, nasiona sezamu Mak, orzeszki pistacjowe i ziemne

Fasole i strączkowe Fasola pinto, groch „czarne oczko" Bób, fasola czarna, biała, czerwona, zielona, 
szparagowa, groch w strączkach

Soczewica

Przetwory zbożowe - Gryka, otręby pszenne, jęczmień, kasza Mąka owsiana i kukurydziana, płatki 
zbożowe, pszenica

Chleb i grzanki Chleb esseński Chleb bezglutenowy, pieczywo wassa Chleb pszenny i wieloziarnisty, pompernikel

Ziarna i makarony ryż, kasza, mąka żytnia, jęczmienna i ryżowa Biała mąka pszenna, wszystkie pszenne 
mąki

warzywa Brokuły, cebula, chrzan, czosnek, papryka, 

kalarepa, por, pietruszka, sałata, szpinak, 

ziemniaki

Burak, cukinia, grzyby, kapusta pekińska, marchew, 

ogórek, pomidor, seler, szparagi, rzodkiewka,

Bakłażan, kapusta biała i czerwona, 
brukselka, kalafior, oliwki, pieczarki, żółta 
kukurydza

owoce Figi, śliwki Agrest, ananas, arbuz, banan, brzoskwinia, 
porzeczka, cytryna, grejpfrut, gruszka, jabłko, kiwi, 
maliny, morela, rodzynki, wiśnie, winogrona,

Jeżyna, mandarynki, orzechy kokosowe, 

pomarańcza, truskawki, rabarbar

soki Ananasowy, wiśniowy, śliwkowy Grejpfrutowy, morelowy, marchwi owy, pomidorowy, 

winogronowy,
Jabłkowy, pomarańczowy

Przyprawy Curry Cukier biały, mięta, papryka, pieprz ziarnisty, 
czekolada, czosnek, koper, liść laurowy, majeranek, 
sól, szałwia, szczypiorek, żelatyna

Cynamon, gałka muszkatołowa, ocet, 
pieprz mielony, wanilia

Inne potrawy Dżemy i galaretki z zalecanych owoców, musztarda, 
sosy do sałatek

Ketchup, marynaty

Używki Woda seltzera Piwo, wino czerwone i białe, zielona herbata Coca-cola, kawa, herbata czarna, alkohole 
destylowane, napoje gazowane

Dodatki uzupełń. Witamina B complex, K, Wapń, Jod. Mangan Witamina A, E

Strona 10 WIADOMOŚCI LOKALNE N r 6/39 czerwiec 2002



Samorządowcy o Puchar Starosty
2 maja w Solcu odbył się już kolejny Turniej Piłkarski o Puchar Starosty Powiatu Średzkiego 

w piłce nożnej. W  zawodach udział wzięły samorządy z  gmin Krzykosy, Kórnik, Środa, Dominowo, 
Zaniemyśl i Nowe Miasto.

Samorząd naszej gminy reprezento
wali: Kazimierz Krychowski, Mirosław 
Wolski, Stanisław Halek, Marek Hy- 
biak, Leszek Lipiecki, Adam Gwizdek,
Krzysztof Szczotka i Adam Parus, któ
rym dzielnie pomagali Aleksander Po
demski, Czesław Jarecki, Julian Janic
ki, Maciej Kuderczak i grupa młodzie
ży z Nowego Miasta. Osiągnięto nastę
pujące wyniki: Sroda-Krzykosy 0 : 1 ,
Kórnik-Środa 1 :1 ,  Kórnik-Krzykosy 
1 :1 , Dominowo-Zaniemyśl 0 : 3, Do- 
minowo-Nowe Miasto 2 : 0, Środa-Do- 
minowo 4 :1 ,  Kórnik-Nowe Miasto 2 :
1, Krzykosy-Zaniemyśl 3 :1 .
Kolejność finałowa
1. Krzykosy
2. Zaniemyśl
3. Kórnik
4. Nowe Miasto
5. Środa
6. Dominowo 

Zawody sędziowali: Bogdan Berna-
cik z Mosiny i Tomasz Swojak z Czem
pinia, sędziowie PZPN. W strzelaniu 
rzutów karnych III m iejsce zdobył 
Krzysztof Szczotka, a zwyciężył Jerzy 
Ratajczak z Zaniemyśla. Całość impre-

Liderzy drużyny samorządowców z Nowego Miasta

zy zorganizował i czuwał nad jej prze
biegiem Andrzej Paczkowski - prezes 
WTT z Solca Wlkp. wiceprzewodniczą
cy Rady Gminy w Krzykosach.

Puchary i dyplomy dla wszystkich 
drużyn w imieniu starosty, który był na 
otwarciu imprezy, wręczył na jej zakoń

czenie sekretarz powiatu Stanisław Lit- 
ke. Pogoda doskonała, impreza wspa
niała, atmosfera bardzo dobra, do zoba
czenia za rok - zobaczymy się w maju 
2003 roku.

Czesław Jarecki

Asfalt na gorąco
Od zim owych roztopów m inęło już trochę czasu. Nawet w oda  

w W arcie w końcu opadła. N ie udało się jednak naprawić gm in
nych i innych dróg w naszej gminie.

Można ubolewać tylko nad tym, że 
nasze drogi wyglądają miejscami jak 
szwajcarski ser. Dziury straszą na odle
głość. A te małe, nie omijane dają się 
we znaki. Kiedy w końcu drogi gmin
ne, jak i powiatowe będą równe, nie 
wiadomo. Na razie strasząna nich dziu
ry w asfalcie. Wojewódzka 436 straszy 
najbardziej, choć była remontowana na 
końcu zimy. W niektórych miejscach 
można urwać sobie koło, a na rowerze 
wybić przednie zęby. I choć powoli dro
gi w gminie są sukcesywnie łatane to 
trzeba będzie poczekać jeszcze trochę, 
by bez przeszkód po nich jeździć. Ale 
jak długo? W końcu znów przyjdzie 
zima i jeśli nie odgarnie się w porę śnie
gu problem z łataniem dziur w gminie

w przyszłym roku będzie jeszcze więk
szy. Możemy się pocieszyć jeszcze tym, 
że krajowa jedenastka wygląda coraz 
lepiej. Nowe Miasto i Klęka ma dzięki 
temu zmodernizowane skrzyżowania.

Na zakończenie prac musimy jesz
cze trochę poczekać. Firma Strabag 
musi ułożyć wierzchnią warstwę dywa
nika asfaltowego, oraz zmienić na nich 
organizację ruchu i namalować pasy. W 
Klęce droga nr 11 i tak będzie zmorą 
dla mieszkańców. Trudno dziś powie
dzieć, czy z Nowego Miasta będzie 
można wyjechać na krajówkę z ul. 
Strzeleckiej. Wygląda na to, że z osie
dla w Klęce nie będzie to takie łatwe.

P. Kwieciński

Ogłoszenie
Zarząd Stowarzyszenia 

Miłośników Ziemi 
Nowomiejskiej 

ogłasza konkurs 
na logo oraz nazwę 

Ośrodka 
Sportowo-Rekreacyjnego.

Propozycje 
prosimy kierować 
na adres prezesa 
Stowarzyszenia 
- Nowe Miasto, 

ul. Poznańska 12
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POCZĄTEK MAJA ZE ŚWIĘTYM FLORIANEM
Na początku  m aja podczas d ługiego w eek en du  odbyło się w naszej gm inie  k ilka uroczysto

ści i im prez z okazji D n ia  Strażaka.

M ajów ki, k onkursy  strze lan ia  uznania i po-
z w iatrów ki i M sze Św. w in tencji dziękow an ia
strażaków  to obraz tego, co działo  d 1 a s t r a ż a -
się podczas d ług iego  w eekendu w ków za trud i
gm inie. C zerw one w ozy bojow e, o d w a g ę  w
g ra n a to w e  m u n d u ry  i s z ta n d a ry  n iesieniu  po-
w rękach m ożna było zobaczyć na m ocy, sk ie -  
u licach N ow ego M iasta. row ał z am-

5 m aja o godz. I I 00 spod straż- bony ks. ka
rlicy na Z ielonym  Rynku zastępy  nonik K. Ka-
gm innych jed n o s te k  OSP przesz ły  sprzak. Msza
do k o śc io ła  T ró jcy  Ś w ię te j, by m iała bardzo
w ziąć udzia ł w u roczyste j M szy p iękną opra-
Sw iętej. W now om iejskim  koście- w ę. Pod re-
le rozbrzm iały  tego  dnia g łosy no- m iz ą  d ę ty
w om iejskiego chóru i dźw ięki or- z e s p ó ł  d a ł
kiestry dętej. M szy przew odniczył k ró tk i kon-
ks. p roboszcz  T. Lorek , a słow a cert, a straża-

Uroczysty przem arsz strażaków spod kościoła na Zielony 
Rynek

Strzelanie z wiatrówki na Zielonym Rynku Obchody Dnia Strażaka w Wolicy Koziej

Strażacy przy pracy - pompowanie wody po gaszeniu 
pożaru w lesie między Chociczą a Roguskiem

cy w zię li u dzia ł 
w k o n k u r s ie  
strze lan ia  z w ia
trów ki.

Z okazji św ię
ta  s tr a ż a k ó w  w 
W olicy K ozie j i 
N ow ym  M ieśc ie  
o d b y ły  s ię  o k o 
licznościow e m a
jó w k i. O b y d w u  
im prezom  sprzy
ja ła  piękna pogo
d a . W W o licy  
K o z ie j m o żn a  
by ło  z je ś ć  w a tę

cukrow ą i postrzelać z w iatrów ki. 
Z abaw a była znakom ita, a za tu 
te jsz ą  rem izą tańczyło  w iele osób.

W Now ym  M ieście także zaba
wa się udała, jed n ak  tutaj było w i
dać lekkie znurzenie m ieszkańców  
ta k im i im p re z a m i. W iele  o só b  
tw ierd z i, że c iąg le  je s t  to samo. 
N ależałoby pom yśleć nad urozm a
iceniem  repertuaru  podczas gm in
nych im prez. Już  n iedługo „W ian
k i” . P rzy d a ło b y  się p rzyciągnąć  
c z y m ś m ło d z ie ż , by ta  w z ię ła  
udzia ł w zabaw ie.

P. K w ieciński
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Amatorskie kopanie
Podczas minionego miesiąca w naszej gminie rozegrano bardzo dużo meczy piłki nożnej. Kibice mogli 
oglądać na boiskach w  Boguszynie, Chociczy, Klęki i Nowego Miasta dobry footbol w wykonaniu 
młodych zapaleńców „kopanej szmacianki”. Teraz pozostały tylko do rozdania dyplomy i puchary za 
miejsca w sezonie wiosennym.

W grę zaangażowanych było baga
tela ponad 150 osób. Piłkarze, trenerzy, 
osoby pomagające w przygotowaniu bo
isk, nie doliczając do tego wszystkiego 
kibiców, których na niektórych meczach 
trudno było policzyć. Do tego wszyst
kiego doszły ambicje, marzenia o pierw
szej lokacie i chęci udziału w tym przed
sięwzięciu. Liga przecież gra już drugi 
raz. Doszły nowe drużyny, co zwiększy
ło zainteresowanie kibiców. Dziewięć 
zespołów i dziewięć ligowych kolejek. 
Miejsce na odpoczynek dla jednego, 
pauzującego zespołu i cztery potyczki 
co tydzień.

W grę amatorskich drużyn z nazwa
mi ośmiu miejscowości włożono wiele

jest amatorska, 
a więc hobby
styczna - przy
najm niej po
winna. Szkoda, 
że niektóre oso
by próbuj ądoro- 
bić jej kilka ko
lorowych naszy
wek. Pomysł jej 
stworzenia był 
trafiony w dzie
siątkę. Relaks na 
świeżym powie
trzu, trochę ad
renaliny i czysta 
gra. Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto

Kruki Kruczyn

pracy. Pojawili się sponsorzy i pienią
dze na siatki, remonty boisk, nowe ko
szulki z logo promotorów. Wraz z tym 
także niesnaski, ale i gra fair play. Jed
na trzecia zespołów nosi skrzydlate na
zwy oraz barwy koszulek, które odróż
niają każdą jedenastkę.

W momencie drukowania naszej ga
zety nie było wiadomo jeszcze, kto wy
gra Amatorską Ligę Piłki Nożnej, choć 
do końca wiosennej rundy pozostało 
niewiele. Dla nas wszystkie zespoły po
winny stanąć na najwyższym podium. 
Za grę i chęci do spędzania wolnego 
czasu uprawiając czynnie sport. Wyda
je się nam, że to, czy jest się pierwszym, 
czy ostatnim nie jest najważniejsze. Liga

Okazało się i uprzedzeń, gdyż mecze i gra są dla ligi
jednak, że cza- najważniejsze. Doria Kruczynek, LZS
sem am bicje Boguszynek, Wielkopolska Korporacja
przerastają sed- Nowe Miasto, Kruki Kruczyn, LZS Szy
no sprawy i za- płów, MKS Chocicza, Orzeł Chromieć
mierzenia. Liga Old Boys Chocicza i Sokół Boguszyn
nie ruszyła tak, to drużyny i ludzie, którzy odważyli się
jak powinna. Na coś zrobić. Grają mecze dostarczając
szczęście tę stra- kibicom mocnych wrażeń. Chłopaki po-
tę można odro- kazują bardzo różną piłkę. Jednak każ-
bić. Do tego na da drużyna jest jak złota sztabka. Wo-
boisku można kół wiejskiej piłki toczy się ostatnio ży-
było zauważyć cie towarzyskie gminy. Nie podamy dziś
czasem niepił- wyników, gdyż sami na nie jeszcze cze-
karską kopani- kamy.
nę. W róciły P. Kwieciński

uprzedzenia ja 
kie od lat i po
koleń czują  do 
s ieb ie  m ie sz 
kań cy  s ą s ie d 
n ich  w iosek .
N i e k t ó r y c h  
przerosły ambi
cje na w yw al
czenie w drodze 
sportowej rywa
lizacji pierwsze
go miejsca.

Nie można 
jednak sprowa
dzać wszystkie
go do niesnasek LZS Boguszynek
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Rada Solecka w Chociczy 
ma zaszczyt zaprosić na

Wielki Festyn z okazji Dnia Dziecka
w dniu 9 czerwca od godz. 1200 

Impreza odbędzie się na boisku sportowym 
przy osiedlu 40-lecia w Chociczy 
Z a p e w n ia m y  m o c  a tra k c ji  

i n ie sp o d zia n ek
r

III Prezentacje Kulturalne Powiatu Sredzkiego
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